
 

 

 

Serviço Público Federal 
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Es tudantis - PROPAAE 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 03, de 23 de outubro de 2018 
 

 

A Pró-Reitora de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis, da Universidade Federal do 

Recôncavo da Bahia (PROPAAE/UFRB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar comissões com os/as representantes a seguir relacionados/as, para, sob a 

presidência da primeira, conduzirem a organização e a realização do XII Fórum Pró-Igualdade 

Racial e Inclusão Social do Recôncavo, que será realizado entre os dias 20 a 28 de novembro 

de 2018, na Universidade Federal do Recôncavo da Bahia. 

 
Comissão CCAAB/CETEC 
Dyane Brito Reis Santos - SIAPE: 1664669 
Geraldo Pereira do Nascimento Neto - SIAPE: 1837797 
Maria Regina Cunha Cavalcante - SIAPE: 1753650 
Ramayana e Silva Costa - SIAPE: 2360754 
Natanael Conceição Rocha – CPF: 049.994.265-52 
Mirian Feliciano de Barros Barros - CPF: 935.215.965-91 
Diogo Linhares Fernandes – Matrícula: 201510417 
 
Comissão CECULT 
Cláudio Orlando Costa do Nascimento - SIAPE: 1552843 
Kleber Antônio de Oliveira Amâncio - SIAPE: 2394526 
Maria Laura Souza Alves Bezerra - SIAPE: 1770477 
Rita de Cássia Dias Pereira Alves - SIAPE: 1327511 
Ellen Mello dos Santos Cruz - SIAPE: 2261065  
Lifeson Heraldo de Souza Padilha - SIAPE: 201610613 
Laisa Gomes Santos – Matrícula: 2017204743 
  
Comissão CETENS 
Nelsiane Magalhães Silva - SIAPE: 1572860 
Priscila Carvalho Lopes - SIAPE: 1558340 
Yzumi Fukutani Presa Von Beckerath - SIAPE: 2260503 
 
Comissão CCS 
Ariane Sousa Mendes - SIAPE: 2026282 



Carliene Sousa de Jesus - SIAPE: 1885084 
Nanci Silva Santos - SIAPE: 1557750 
Alexsandro Gomes dos Santos - SIAPE: 2016445 
Maitê dos Santos Rangel - SIAPE: 1778547 
Andreson de Cerqueira Rocha - SIAPE: 1775090 
Silvia Barreto Brito Malta - SIAPE: 1873744 
Raphael Marinho Siqueira - SIAPE: 2311794 
Roberval de Jesus Assunção - SIAPE: 1669959 
Luziane dos Santos - SIAPE: 2258018 
 
Comissão CFP 
Gerlan Cardoso Sampaio - SIAPE: 1752994 
Ailda Santos dos Prazeres - SIAPE: 2267374 
Emanuele Oliveira Ribeiro - SIAPE: 1224985 
Kleyson Rosário Assis - SIAPE: 1455826 
Marcelo Andrade da Hora - SIAPE: 1837146 
Ricardo Henrique Resende de Andrade - SIAPE: 1497206 
Ricardo Pacheco Reis - SIAPE: 1967589 
Virgílio Rodrigues dos Santos - SIAPE: 1771488 
Yuji Nascimento Watanabe - SIAPE: 1335478 
 
Comissão CAHL 
Vanhise da Silva Ribeiro - SIAPE: 1835680 
Rafael Lima Silva Soares - SIAPE: 1850158 
Diogo Linhares Fernandes - SIAPE: 201510417 
Romário do Nascimento dos Santos - Matrícula: 201610859 
Rosana da Silva Pereira - Matrícula: 2018111620 
Izabelli Santos da Conceição - Matrícula: 201411263 
Ângela Lucia Silva Figueiredo - SIAPE: 1648218 
Tailane Santana Nunes - Matrícula: 201410919 
Tailana Santana da Silva - Matrícula: 201512009 
Luciana da Cruz Brito - SIAPE: 2352290 
 

 

A presente Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cruz das Almas - BA, 23 de outubro de 2018. 

 

 

    

MARIA GORETTI DA FONSECA 

Pró-Reitora de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis 

 


